
Presentación a la Junta de Educación
Dajuana Reeves – Supervisora de Transporte

8 de enero de 2020

Levittown Public Schools
Los transportes



Objetivos del departamento de transporte

El objetivo sostenido del Departamento es proporcionar confianza 
pública a través de la operación cortés y segura de los vehículos 

del distrito al observar todas las leyes de tránsito, usar la 
conducción defensiva, mantener la confiabilidad de la ruta y tratar 
con todos los estudiantes y el público en general de una manera 

respetuosa y profesional.
El Departamento de Transporte se esforzará por ser progresivo en 

pensamiento y acción mientras planifica el presente y el futuro 
trabajando de buena gana para garantizar que se brinde el mejor 

servicio posible.

.



• 1 supervisor 

• 3 Personal de la oficina de transporte 

• 3 despachadores 

• 1 conductor de autobús / entrenador de seguridad 

• 57 conductores

• 30 asistentes de autobús 

• 1 Supervisor de reparación de motores 

• 4 mecánica 

• 2 Asistente de gas a tiempo parcia

Personal de transporte



Rutas del distrito escolar 2019-2020
Escuela Rutas

Abbey Lane 10
Division 6

East Broadway 12

Gardiners  5
Lee Road 6

MacArthur 13

Northside 4
Salk 19
Summit Lane 7

Wisdom 14

Private & Parochial 33

Special Education 33

Total 162



Total de estudiantes transportados diariamente
2019 - 2020  Rutas

La escuela
Transportado por 

Levittown 
Transportado por 

Contratante Total 
Abbey Lane 194 89 283
East Broadway 393 48 441
Gardiners Avenue 117 59 176
Lee Road 199 0 199
Northside 89 0 89
Summit Lane 191 0 191

Total alumnos de primaria 1183 196 1379

Salk Middle School 707 44 751
Wisdom Lane Middle School 61 149 210
Division Avenue High School 121 0 121
Gen. MacArthur High School 367 0 367

Total alumnos de secundaria 1656 193 1849

Special Education Students 187 75 262
Private & Parochial 139 112 251
BOCES (Barry Tech/Cultural Arts) 0 15 15

Total de otras rutas 326 202 528

Total de alumnos en el distrito 3165 591 3756


nVision Exported Report

		Formatted Account		Description		2020 - 21 Proposed Budget		2019 - 20 Budget		Dollar Change		Percent Change		2019 - 20 Expenditures		2018 - 19 Budget		2018 - 19 Expenditures		Account Fund		Function		Object		Location		Program

		A 5510.2000 		TRANSPORTATION  EQUIPMENT												25,000.00		73,527.76		A		5510		2000

		A 5510.2000-00-0000		TRANSPORTATION  EQUIPMENT		30,000.00		25,000.00		5,000.00		20.000		15,794.24						A		5510		2000		00		0000

		A 5510.2100 		TRANSPORTATION  SCHOOL BUSES														16,568.65		A		5510		2100

		A 5510.2100-00-0000		TRANSPORTATION  SCHOOL BUSES		817,000.00		817,000.00		0.00		0.000								A		5510		2100		00		0000

		A 5510.4000 		TRANSPORTATION CONTRACTUAL EXP		0.00										43,300.00		84,011.77		A		5510		4000

		A 5510.4000-00-0000		TRANSPORTATION CONTRACTUAL EXP		85,700.00		45,000.00		40,700.00		90.444		8,289.00						A		5510		4000		00		0000

		A 5510.4200-00-0000		TRANSPORTATION  BUS INSURANCE		150,000.00		150,000.00		0.00		0.000		119,107.00						A		5510		4200		00		0000

		A 5510.4210 		TRANSPORTATION  BUS INSURANCE												145,466.00		118,160.00		A		5510		4210

		A 5510.4500 		TRANSPORTATION  MAT & SUPP												7,000.00		3,762.97		A		5510		4500

		A 5510.4500-00-0000		TRANSPORTATION  MAT & SUPP		7,000.00		7,000.00		0.00		0.000		4,635.95						A		5510		4500		00		0000

		A 5510.4680 		TRANSPORTATION  BUS REPAIR/OUTSIDE										1,000.00		123,500.00		113,821.26		A		5510		4680

		A 5510.4680-00-0000		TRANSPORTATION  BUS REPAIR/OUTSIDE		126,500.00		125,000.00		1,500.00		1.200		12,091.25						A		5510		4680		00		0000

		A 5510.4750 		TRANSPORTATION  TRAINING & TRAVEL										540.00		4,655.00		7,318.52		A		5510		4750

		A 5510.4750-00-0000		TRANSPORTATION  TRAINING & TRAVEL		15,000.00		8,000.00		7,000.00		87.500		2,129.96						A		5510		4750		00		0000

		A 5510.4900 		TRANSPORTATION  BOCES BIDDING SERV												13,597.00		2,786.36		A		5510		4900

		A 5510.4900-00-0000		TRANSPORTATION  BOCES BIDDING SERV		14,000.00		14,000.00		0.00		0.000								A		5510		4900		00		0000

		A 5510.5700 		TRANSPORTATION  BUS PARTS										1,658.64		248,500.00		198,241.84		A		5510		5700

		A 5510.5700-00-0000		TRANSPORTATION  BUS PARTS		255,000.00		255,000.00		0.00		0.000		89,555.70						A		5510		5700		00		0000

		A 5510.5710 		TRANSPORTATION  FUEL FOR BUSES												600,000.00		270,181.00		A		5510		5710

		A 5510.5710-00-0000		TRANSPORTATION  FUEL FOR BUSES		520,000.00		520,000.00		0.00		0.000		95,811.99						A		5510		5710		00		0000

		A 5510.5720 		TRANSPORTATION  OIL, LUBR, ANTI-FREEZ												15,000.00		11,110.92		A		5510		5720

		A 5510.5720-00-2800		TRANSP FUEL-PD OTHER DISTRICTS		80,000.00		80,000.00		0.00		0.000		5,219.66						A		5510		5720		00		2800

		A 5510.5730 		TRANSPORTATION  TIRES												58,000.00		34,822.30		A		5510		5730

		A 5510.5730-00-0000		TRANSPORTATION  OIL, LUBR, ANTI-FREEZ		15,500.00		15,500.00		0.00		0.000								A		5510		5730		00		0000

		A 5510.5740-00-0000		TRANSPORTATION  TIRES		58,000.00		58,000.00		0.00		0.000		10,867.95						A		5510		5740		00		0000

		A 5530.2000 		GARAGE  EQUIPMENT										773.20		45,000.00		41,386.13		A		5530		2000

		A 5530.2000-00-0000		GARAGE  EQUIPMENT		30,000.00		45,000.00		-15,000.00		-33.333		5,141.92						A		5530		2000		00		0000

		A 5530.4000 		GARAGE CONTRACTUAL EXP		0.00				0.00				18.95		33,591.00		7,428.99		A		5530		4000

		A 5530.4000-00-0000		GARAGE CONTRACTUAL EXP		35,000.00		33,591.00		1,409.00		4.195		3,565.30						A		5530		4000		00		0000

		A 5530.4050 		GARAGE   GAS												16,500.00		8,922.12		A		5530		4050

		A 5530.4050-00-0000		GARAGE   GAS		16,500.00		16,500.00		0.00		0.000		1,093.68						A		5530		4050		00		0000

		A 5530.4060 		GARAGE   WATER												5,000.00		1,617.08		A		5530		4060

		A 5530.4060-00-0000		GARAGE   WATER		5,000.00		5,000.00		0.00		0.000		2,279.32						A		5530		4060		00		0000

		A 5530.4070 		GARAGE   TELEPHONE												1,000.00				A		5530		4070

		A 5530.4070-00-0000		GARAGE   TELEPHONE		1,000.00		1,000.00		0.00		0.000								A		5530		4070		00		0000

		A 5530.4080 		GARAGE   ELECTRICITY												35,000.00		26,722.72		A		5530		4080

		A 5530.4080-00-0000		GARAGE   ELECTRICITY		36,000.00		36,000.00		0.00		0.000		8,592.50						A		5530		4080		00		0000

		A 5530.4090 		GARAGE   FUEL OIL												15,000.00		5,767.45		A		5530		4090

		A 5530.4090-00-0000		GARAGE   FUEL OIL		15,000.00		15,000.00		0.00		0.000		946.77						A		5530		4090		00		0000

		A 5530.4500 		GARAGE  MAT & SUPP												4,600.00		1,004.25		A		5530		4500

		A 5530.4500-00-0000		GARAGE  MAT & SUPP		5,000.00		4,600.00		400.00		8.696		171.65						A		5530		4500		00		0000

		A 5540.4000 		TRANSPORTATION  CONTRACTED BUSES												1,311,050.00		1,611,559.51		A		5540		4000

		A 5540.4000-00-0000		TRANSPORTATION  CONTRACTED BUSES		1,691,759.00		1,351,050.00		340,709.00		25.218		444,390.79						A		5540		4000		00		0000

		A 5540.4001 		TRANSPORT CONTRACT BUSES-ATHLETICS		0.00										100,000.00		101,816.00		A		5540		4001

		A 5540.4010-00-0000		TRANSPORT CONTRACT BUSES-ATHLETICS		104,500.00		100,000.00		4,500.00		4.500		13,565.00						A		5540		4010		00		0000

		A 5581.4900 		TRANSPORTATION  BOCES SERVICES												5,500.00		102,751.30		A		5581		4900

		A 5581.4900-00-0000		TRANSPORTATION  BOCES SERVICES		100,000.00		60,000.00		40,000.00		66.667		26,661.25						A		5581		4900		00		0000

		A 5581.4901 		TRANSPORTATION BOCES FIELD TRIPS												8,000.00				A		5581		4901

		A 5581.4901-00-0000		BOCES FIELD TRIPS 		8,000.00		8,000.00		0.00		0.000								A		5581		4901		00		0000

						4,221,459.00		3,795,241.00		426,218.00		10.10%





Sheet1

		Account		Description		2020 - 21 Proposed Budget		2019 - 20 Budget		Dollar Change

		A 5510.2000-00-0000		TRANSPORTATION  EQUIPMENT		30,000.00		25,000.00		5,000.00

		A 5510.2100-00-0000		TRANSPORTATION  SCHOOL BUSES		817,000.00		817,000.00		0.00

		A 5510.4000-00-0000		TRANSPORTATION CONTRACTUAL EXP		85,700.00		45,000.00		40,700.00

		A 5510.4200-00-0000		TRANSPORTATION  BUS INSURANCE		150,000.00		150,000.00		0.00

		A 5510.4500-00-0000		TRANSPORTATION  MAT & SUPP		7,000.00		7,000.00		0.00

		A 5510.4680-00-0000		TRANSPORTATION  BUS REPAIR/OUTSIDE		126,500.00		125,000.00		1,500.00

		A 5510.4750-00-0000		TRANSPORTATION  TRAINING & TRAVEL		15,000.00		8,000.00		7,000.00

		A 5510.4900-00-0000		TRANSPORTATION  BOCES BIDDING SERV		14,000.00		14,000.00		0.00

		A 5510.5700-00-0000		TRANSPORTATION  BUS PARTS		255,000.00		255,000.00		0.00

		A 5510.5710-00-0000		TRANSPORTATION  FUEL FOR BUSES		520,000.00		520,000.00		0.00

		A 5510.5720-00-2800		TRANSP FUEL-PD OTHER DISTRICTS		80,000.00		80,000.00		0.00

		A 5510.5730-00-0000		TRANSPORTATION  OIL, LUBR, ANTI-FREEZ		15,500.00		15,500.00		0.00

		A 5510.5740-00-0000		TRANSPORTATION  TIRES		58,000.00		58,000.00		0.00

		A 5530.2000-00-0000		GARAGE  EQUIPMENT		30,000.00		45,000.00		-15,000.00

		A 5530.4000-00-0000		GARAGE CONTRACTUAL EXP		35,000.00		33,591.00		1,409.00

		A 5530.4050-00-0000		GARAGE   GAS		16,500.00		16,500.00		0.00

		A 5530.4060-00-0000		GARAGE   WATER		5,000.00		5,000.00		0.00

		A 5530.4070-00-0000		GARAGE   TELEPHONE		1,000.00		1,000.00		0.00

		A 5530.4080-00-0000		GARAGE   ELECTRICITY		36,000.00		36,000.00		0.00

		A 5530.4090-00-0000		GARAGE   FUEL OIL		15,000.00		15,000.00		0.00

		A 5530.4500-00-0000		GARAGE  MAT & SUPP		5,000.00		4,600.00		400.00

		A 5540.4000-00-0000		TRANSPORTATION  CONTRACTED BUSES		1,691,759.00		1,351,050.00		340,709.00

		A 5540.4010-00-0000		TRANSPORT CONTRACT BUSES-ATHLETICS		104,500.00		100,000.00		4,500.00

		A 5581.4900-00-0000		TRANSPORTATION  BOCES SERVICES		100,000.00		60,000.00		40,000.00

		A 5581.4901-00-0000		BOCES FIELD TRIPS 		8,000.00		8,000.00		0.00







Sheet2

		La escuela		Transportado por Levittown 		Transportado por Contratante		Total 

		Abbey Lane 		194		89		283

		East Broadway 		393		48		441

		Gardiners Avenue 		117		59		176

		Lee Road 		199		0		199

		Northside 		89		0		89

		Summit Lane 		191		0		191

		Total alumnos de primaria		1183		196		1379



		Salk Middle School 		707		44		751

		Wisdom Lane Middle School 		61		149		210

		Division Avenue High School 		121		0		121

		Gen. MacArthur High School 		367		0		367

		Total alumnos de secundaria		1656		193		1849



		Special Education Students 		187		75		262

		Private & Parochial 		139		112		251

		BOCES (Barry Tech/Cultural Arts) 		0		15		15

		Total de otras rutas		326		202		528



		Total de alumnos en el distrito		3165		591		3756





Sheet3

		School 		Routes 

		Abbey Lane 		10

		Division		6

		East Broadway 		12

		Gardiners  		5

		Lee Road 		6

		MacArthur		13

		Northside 		4

		Salk 		19

		Summit Lane 		7

		Wisdom		14



		Private & Parochial 		33

		Special Education 		33

		Total 		162







Middle School Instruction

 49 autobuses grandes Capacidad 

 Máxima 66 estudiantes 

 Más antiguo: 1999 

 El más nuevo: 2020 

 Edad promedio de los autobuses: 9 
años

 31 furgonetas (autobuses 
pequeños) 
 Capacidad máxima 30 estudiantes 

 Más antiguo: 2008

 El más nuevo: 2020

 El más nuevo: 2020 Edad promedio de 
furgonetas: 5 años

Equipo de transporte
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Resumen del historial de compras

Las compras de autobuses propuestas para 2020-2021 incluyen 5 grandes 
3 pequeñas



Desglose de compra de autobús propuesto para 
2020-21

Descripción
costos

unitarios
estimados

costos
unitarios

estimados

costo
extendido

Autobús grande 5 $128,000 $640,000

Furgonetas 
pequeñas

3 $ 60,000 $180,000

Total 8 $820,000



Puntos de orgullo

• El departamento de transporte interno más grande del condado de Nassau 
• Servicios compartidos con otros distritos.

• Capacitación continua para el personal y los estudiantes, que incluye:
• Regulaciones de seguridad del Departamento de Transporte
• Requisitos de seguridad del autobús escolar de educación estatal
• Comportamiento estudiantil y simulacros anuales de autobuses de seguridad
• Capacitación y simulacros del Departamento de Seguridad Nacional
• Detener el entrenamiento de sangrado para todos los conductores y asistentes

• Tasa de inspección anual DOT superior al 90%
• Solicitudes en línea para escuelas privadas / parroquiales y solicitud de transporte 

médico
• Reposición de herramientas de reparación, incluido el equipo de diagnóstico que 

mejorará la eficiencia y disminuirá el tiempo fuera de servicio
• Implementé las recomendaciones de auditoría del software Servicefinder para 

digitalizar registros de reparación y piezas inventariadas.

I



Iniciativas planificadas 2020-2021

• Transición continua a las nuevas reglamentaciones PESH (Public Employee
Safety and Health) del Departamento de Salud al realizar actualizaciones 
anuales en nuestro software y procedimientos de informes

• Eficiencia de ruta continua con utilización de software y actualizaciones
• Disminución diaria de vehículos fuera de servicio
• Continuar mejorando la flota del distrito con un plan de reabastecimiento 

consistente y equilibrado
• Inicie el informe de pruebas de drogas y alcohol con el NYSDOT 

(Departamento de Transporte del Estado de Nueva York) para los empleados 
actuales y entrantes



Fundamento del presupuesto

La cuenta La Descripción

2020 - 21
Proyecto de 
presupuesto

2019 20
presupuesto

cambio de 
dolar

A 5510.2000-00-0000
TRANSPORTATION  
EQUIPMENT $30,000 $25,000 $5,000

A 5510.2100-00-0000
TRANSPORTATION  
SCHOOL BUSES 817,000.00 817,000.00 0.00

A 5510.4000-00-0000
TRANSPORTATION 
CONTRACTUAL EXP $85,700 $45,000 $40,700

A 5510.4680-00-0000
TRANSPORTATION  BUS 
REPAIR/OUTSIDE $126,500 $125,000 $1,500

A 5510.4750-00-0000
TRANSPORTATION  
TRAINING & TRAVEL $15,000 $8,000 $7,000

A 5530.2000-00-0000 GARAGE  EQUIPMENT $30,000 $45,000 -$15,000

A 5530.4000-00-0000
GARAGE CONTRACTUAL 
EXP $35,000 $33,591 $1,409

A 5530.4500-00-0000 GARAGE  MAT & SUPP $5,000 $4,600 $400

A 5540.4000-00-0000
TRANSPORTATION  
CONTRACTED BUSES $1,691,759 $1,351,050 $340,709*

A 5540.4010-00-0000
TRANSPORT CONTRACT 
BUSES-ATHLETICS $104,500 $100,000 $4,500

A 5581.4900-00-0000
TRANSPORTATION  
BOCES SERVICES $100,000 $60,000 $40,000

* Aumento en el transporte contractual debido a aumentos en McKinney-Vento y 
rutas de educación especial que no se pueden manejar internamente.



r Instruction

2019-2020:  $3,795,241
2020-2021:  $4,221,459

Cambio de año a año :   $426,218  or 10.10%

Presupuesto de Transporte Perspectiva Historica



Preguntas?
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